
 

Hlavní město Praha 75 794 58,4 448 741 24,6 40,6 13,3 14,0 83,0 75,4 53,8 2,62 36,7 2,01 14,0 1,31

Středočeský kraj
Benešov 1 832 80,0 5 208 16,4 68,2 33,9 20,6 86,6 - 72,1 2,90 42,9 2,41 14,8 1,20
Beroun 3 247 77,2 8 477 18,8 58,9 34,8 15,3 79,7 59,3 55,0 2,77 40,1 2,32 14,5 1,20

Březnice 939 88,0 1 622 26,9 57,1 57,2 9,8 79,6 - 58,4 2,96 47,8 2,63 16,1 1,13
Čáslav 1 540 72,3 3 378 19,9 50,1 40,3 7,6 76,3 88,8 35,1 2,87 43,5 2,28 15,2 1,26
Čelákovice 1 723 84,3 3 542 13,9 57,1 45,9 16,3 83,8 38,0 71,3 2,92 42,8 2,48 14,6 1,18
Český Brod 1 430 84,8 2 384 24,2 39,4 59,2 11,1 73,9 69,3 50,3 2,84 46,3 2,50 16,3 1,13
Dobříš 1 160 85,9 2 355 17,7 67,2 48,7 11,3 87,3 - 70,5 3,10 45,1 2,67 14,5 1,16
Hořovice 1 071 83,0 1 901 27,5 54,5 53,7 5,9 82,4 47,4 57,4 2,96 45,7 2,57 15,5 1,15
Kladno 7 720 79,9 25 511 16,1 66,7 29,0 22,6 86,2 71,8 70,8 2,77 37,3 2,29 13,5 1,21
Kolín 3 328 72,5 10 840 17,1 59,4 28,8 21,8 86,1 79,4 65,8 2,84 40,7 2,30 14,3 1,23
Kralupy nad Vltavou 1 967 80,0 6 104 14,0 65,9 30,0 13,8 84,9 76,6 69,5 2,87 38,7 2,24 13,5 1,28
Kutná Hora 2 984 79,3 7 180 29,8 53,1 39,1 12,5 75,7 75,1 54,5 2,89 42,8 2,37 14,8 1,22
Mělník 2 683 82,0 6 436 20,8 59,8 38,8 14,1 81,8 40,9 67,2 2,92 41,9 2,44 14,3 1,20
Mladá Boleslav 4 270 72,9 15 800 16,2 64,7 25,0 25,7 85,3 87,4 68,4 2,85 43,1 2,38 15,1 1,20
Neratovice 1 974 85,6 5 576 7,1 76,8 31,9 11,1 88,8 48,6 73,4 3,02 39,8 2,50 13,2 1,21
Nymburk 2 025 78,4 5 017 24,2 47,8 38,5 14,3 80,3 73,8 51,5 2,79 42,8 2,41 15,3 1,16
Poděbrady 2 484 83,7 4 855 18,6 36,9 53,2 13,7 85,7 32,7 53,0 2,82 47,0 2,49 16,7 1,13
Příbram 3 634 74,7 12 314 15,1 78,5 25,9 5,3 89,5 72,2 80,9 3,00 39,9 2,31 13,3 1,30
Rakovník 2 137 79,6 5 658 15,1 61,9 34,5 21,8 86,4 88,8 67,8 2,86 41,8 2,42 14,6 1,18
Říčany 2 241 92,6 3 790 18,3 43,9 67,8 9,0 76,4 9,1 64,2 2,82 45,3 2,58 16,1 1,09
Sedlčany 1 026 82,0 2 254 14,5 76,4 42,9 23,4 89,3 - 70,8 3,13 44,3 2,54 14,1 1,23
Slaný 1 840 73,7 5 260 23,8 54,3 33,3 19,0 80,4 75,9 59,4 2,78 40,2 2,29 14,5 1,21
Vlašim 1 834 86,7 4 330 8,0 73,1 43,4 12,7 86,7 - 74,8 3,06 40,5 2,32 13,2 1,32
Votice 817 83,6 1 505 20,4 62,7 51,5 16,9 78,5 - 57,9 3,02 44,5 2,47 14,7 1,23

15,4 1,1557,4 2,90 44,6 2,52

Tab. 67.  Hlavní výsledky sčítání za města - střediska obvodního významu a nad 10 tisíc obyvatel - domovní a bytový fond, úroveň bydlení

2 933 89,0 5 122 24,8 46,4 58,4 10,3 79,4 18,9

Prům.
obytná
plocha

na
osobu
v m2

Prům.
počet
osob
na

obyt.
místn. 1)

s
plynovou
přípojkou

s ústř.
a etáž.

topením

Složení trvale obydlených bytů (v %)

na 1 byt

počet
obydl.

místn. 1)

obytná
plocha
v m2

počet
osob

Průměrný (-á)Trvale obydlené byty

v
rodinných
domcích

druž-
stevní

I. a II.
kategoriecelkem

z výstavby (v 

1946
-

1980

před
rokem
1920

a nezj.

Brandýs nad Labem - Stará 
Boleslav

Kraj,
město celkem

Trvale obydlené
domy

podíl
rodinných

domků
v %



 

Jihočeský kraj
Blatná 1 430 87,4 2 452 24,5 59,7 57,6 17,0 77,1 14,9 64,0 2,94 46,6 2,54 15,9 1,16
České Budějovice 8 810 67,4 32 280 23,0 61,1 24,8 21,8 80,6 70,4 67,8 2,79 40,3 2,30 14,5 1,21
Český Krumlov 1 515 68,8 4 626 20,6 63,9 27,0 21,7 89,7 35,5 69,5 2,98 40,3 2,33 13,5 1,28
Dačice 1 356 89,2 2 305 21,8 63,5 58,0 20,7 85,5 - 72,3 3,23 49,0 2,77 15,2 1,17
Humpolec 1 514 80,8 3 259 17,9 60,9 43,1 20,0 84,3 20,6 69,7 3,03 43,3 2,40 14,3 1,26
Jindřichův Hradec 2 483 78,6 6 590 23,4 62,6 32,8 22,7 84,3 33,1 68,3 3,04 44,6 2,48 14,7 1,22
Kamenice nad Lipou 854 82,1 1 558 22,1 60,6 49,4 21,2 81,5 - 61,0 2,85 45,4 2,47 15,9 1,15
Kaplice 791 79,0 1 813 16,3 72,2 39,9 14,9 89,4 30,2 64,1 3,16 41,7 2,42 13,2 1,31
Milevsko 1 053 78,3 2 889 12,4 77,3 32,8 24,2 89,7 - 72,9 3,06 41,8 2,42 13,7 1,26
Pacov 974 83,0 1 755 18,5 67,2 52,5 19,6 83,2 - 56,0 3,13 45,3 2,51 14,5 1,24
Pelhřimov 2 791 85,3 5 474 16,9 67,5 48,7 22,6 84,3 26,3 68,2 3,25 46,7 2,54 14,4 1,28
Písek 3 142 68,7 9 903 18,2 60,4 27,6 23,1 84,4 27,5 60,4 2,83 42,8 2,28 15,1 1,24
Prachatice 862 60,1 3 139 9,8 82,4 19,4 24,8 93,3 - 72,1 3,21 42,3 2,47 13,2 1,30
Soběslav 1 598 88,0 2 856 22,9 54,3 59,5 16,6 79,9 - 60,6 2,93 45,1 2,46 15,4 1,19
Strakonice 2 257 73,6 7 751 11,2 73,6 27,0 31,5 89,1 23,3 79,0 2,89 40,1 2,29 13,9 1,26
Tábor 3 708 76,4 11 024 20,5 56,8 34,0 16,5 85,1 18,2 66,3 2,89 41,4 2,26 14,3 1,28
Trhové Sviny 1 140 92,2 1 707 20,0 65,3 69,5 9,8 73,3 - 45,6 2,91 45,7 2,54 15,7 1,14
Třeboň 1 473 80,9 3 035 27,9 59,4 45,0 19,4 84,7 15,1 57,8 2,90 45,9 2,55 15,8 1,14
Týn nad Vltavou 1 126 85,2 1 874 27,5 53,6 56,9 5,7 81,2 - 51,7 3,05 44,9 2,50 14,7 1,22
Vimperk 768 63,8 2 457 21,2 64,5 23,9 14,4 86,7 8,8 58,2 2,91 41,1 2,26 14,1 1,29
Vodňany 1 407 86,7 2 449 32,1 48,4 55,6 16,3 77,0 2,0 54,7 2,82 44,3 2,41 15,7 1,17

pokračování

počet
osob

obytná
plocha
v m2

počet
obydl.

místn. 1)

před
rokem
1920

a nezj.

1946
-

1980 na 1 byt

Prům.
počet
osob
na

obyt.
místn. 1)

celkem

podíl
rodinných

domků
v %

celkem

z výstavby (v 
v

rodinných
domcích

druž-
stevní

I. a II.
kategorie

s
plynovou
přípojkou

s ústř.
a etáž.

topením

Tab. 67.  Hlavní výsledky sčítání za města - střediska obvodního významu a nad 10 tisíc obyvatel - domovní a bytový fond, úroveň bydlení

Kraj,
město

Trvale obydlené
domy Trvale obydlené byty Složení trvale obydlených bytů (v %) Průměrný (-á) Prům.

obytná
plocha

na
osobu
v m2



 

Západočeský kraj
Aš 1 844 74,4 4 554 25,4 39,2 38,6 9,8 81,4 77,8 58,9 2,97 45,2 2,68 15,2 1,11
Domažlice 1 490 71,9 4 031 21,2 62,1 35,2 18,7 86,4 34,1 66,9 2,81 41,4 2,29 14,7 1,23
Horažďovice 1 168 82,2 2 163 21,7 66,2 48,8 9,8 74,9 - 50,4 2,99 42,6 2,32 14,3 1,29
Horšovský Týn 723 75,9 1 399 21,8 58,5 45,2 20,7 87,3 22,5 58,0 3,23 46,6 2,64 14,4 1,22
Cheb 2 221 42,5 10 753 23,6 53,0 11,5 15,7 91,5 88,4 63,5 2,88 40,2 2,21 14,0 1,30
Chodov 577 49,2 4 614 3,1 90,8 7,1 14,7 97,1 90,6 93,2 3,18 36,7 2,35 11,5 1,35
Karlovy Vary 4 879 47,9 21 651 32,9 45,3 14,2 16,0 80,7 74,4 61,0 2,79 39,8 2,26 14,3 1,23
Klatovy 2 576 69,6 7 524 19,3 61,1 31,0 18,7 86,0 83,3 64,8 2,89 43,3 2,37 15,0 1,22
Kralovice 699 87,8 1 168 23,1 55,0 60,0 13,2 77,1 - 59,0 2,89 47,5 2,57 16,4 1,12
Kraslice 1 152 72,8 2 534 35,2 42,3 38,2 6,8 82,2 74,9 63,6 2,89 44,7 2,55 15,4 1,14
Mariánské Lázně 1 747 54,8 6 190 36,4 47,5 19,4 18,0 86,0 37,1 68,0 2,84 43,0 2,38 15,1 1,20
Ostrov 1 290 47,7 6 218 6,1 89,9 11,3 0,8 95,8 63,4 90,0 3,14 38,2 2,25 12,2 1,39
Plzeň 13 467 60,5 64 025 19,5 59,9 17,6 28,0 81,4 86,2 66,5 2,65 39,4 2,15 14,8 1,23
Rokycany 2 240 81,1 5 308 15,4 63,4 42,7 11,4 80,4 74,8 57,6 2,81 42,5 2,31 15,1 1,21
Sokolov 2 133 57,3 9 482 9,5 76,9 15,1 8,1 90,5 71,6 77,2 2,98 38,1 2,30 12,8 1,30
Stříbro 1 195 76,9 2 542 27,7 51,4 42,5 7,7 81,2 30,6 56,8 3,20 44,6 2,52 14,0 1,27
Sušice 1 680 77,8 3 977 21,7 59,4 39,2 14,8 82,2 - 64,4 2,86 41,7 2,27 14,6 1,26
Tachov 1 453 81,5 3 898 14,5 71,6 33,2 19,8 91,9 50,5 79,3 3,26 42,0 2,53 12,9 1,29
Toužim 467 69,2 1 208 23,3 63,0 29,4 28,3 84,5 34,2 63,4 3,28 42,9 2,45 13,1 1,34

s ústř.
a etáž.

topením

počet
osob

obytná
plocha
v m2

počet
obydl.

místn. 1)

na 1 byt

v
rodinných
domcích

druž-
stevní

I. a II.
kategorie

s
plynovou
přípojkou

celkem

podíl
rodinných

domků
v %

celkem

z výstavby (v 
před

rokem
1920

a nezj.

1946
-

1980

Tab. 67.  Hlavní výsledky sčítání za města - střediska obvodního významu a nad 10 tisíc obyvatel - domovní a bytový fond, úroveň bydlení
pokračování

Kraj,
město

Trvale obydlené
domy Trvale obydlené byty Složení trvale obydlených bytů (v %) Průměrný (-á) Prům.

obytná
plocha

na
osobu
v m2

Prům.
počet
osob
na

obyt.
místn. 1)



 

Severočeský kraj
Bílina 1 436 58,9 6 390 11,1 79,0 15,9 9,5 90,8 77,2 76,0 2,94 38,2 2,30 13,0 1,28
Česká Lípa 2 452 67,9 8 382 19,6 60,3 27,6 19,2 85,9 57,9 67,8 2,96 41,7 2,43 14,1 1,22
Děčín 4 684 61,2 17 318 36,0 37,6 24,0 14,3 82,3 71,7 53,4 2,85 40,4 2,25 14,2 1,27
Duchcov 1 092 54,7 3 836 37,3 49,5 20,1 5,5 77,8 79,0 59,1 2,72 38,2 2,11 14,1 1,29
Frýdland 1 220 78,8 2 463 47,0 38,5 48,3 18,5 74,5 26,5 57,1 3,00 45,6 2,55 15,2 1,17
Chomutov 3 542 54,5 18 441 7,7 75,3 14,5 17,0 92,1 87,3 77,7 2,80 38,8 2,26 13,9 1,23
Jablonec nad Nisou 4 507 62,2 15 242 38,0 41,0 26,8 19,1 72,8 81,4 60,9 2,75 42,1 2,35 15,3 1,17
Jirkov 1 306 68,7 4 177 10,4 75,6 26,9 1,8 91,3 72,0 71,8 2,86 40,5 2,42 14,2 1,18
Kadaň 1 012 44,0 5 999 7,7 88,2 8,8 12,9 96,6 86,3 84,3 3,05 39,1 2,33 12,8 1,31
Klášterec na Ohří 981 69,3 3 957 10,7 79,0 18,7 15,3 93,4 82,2 83,7 3,18 39,0 2,43 12,3 1,31
Liberec 9 323 57,6 34 550 34,4 43,4 21,9 20,5 78,4 53,7 58,9 2,80 41,8 2,37 14,9 1,18
Litoměřice 2 338 65,1 8 212 26,5 55,3 24,3 16,8 88,1 72,5 62,2 2,89 42,0 2,45 14,5 1,18
Litvínov 1 726 44,9 8 180 12,9 68,3 11,0 5,4 88,8 78,6 66,1 2,72 39,1 2,37 14,4 1,15
Louny 2 654 76,4 7 465 20,4 58,7 33,1 10,1 85,4 67,0 62,3 2,73 40,9 2,29 15,0 1,19
Lovosice 1 061 66,3 3 908 17,0 68,3 21,8 10,3 88,1 84,2 65,4 2,91 39,7 2,32 13,6 1,26
Most 2 355 37,0 21 207 0,5 94,7 4,8 3,6 98,9 91,8 90,2 2,83 34,7 2,24 12,3 1,26
Nový Bor 1 324 73,0 3 494 29,4 53,3 35,7 16,1 81,4 54,2 61,4 2,99 45,3 2,57 15,2 1,16
Podbořany 672 73,1 1 642 22,7 61,9 32,5 3,5 87,8 53,2 58,3 2,97 41,6 2,42 14,0 1,23
Roudnice nad Labem 2 009 80,1 4 987 24,2 57,5 39,1 19,8 87,8 59,3 61,9 2,80 42,4 2,37 15,1 1,18
Rumburk 1 584 75,9 3 348 45,4 35,2 42,0 9,2 75,6 63,9 50,2 3,05 48,0 2,64 15,7 1,16
Smržovka 807 76,1 1 546 55,6 20,9 49,9 1,4 50,7 18,1 42,9 2,65 43,3 2,29 16,3 1,16
Tanvald 835 73,9 2 749 28,2 56,1 28,7 21,9 74,4 40,9 64,9 2,76 37,4 2,21 13,5 1,25
Teplice 4 165 38,6 19 901 33,1 49,7 11,4 14,6 84,8 81,9 55,8 2,70 40,1 2,25 14,9 1,20
Ústí nad Labem 7 190 57,1 31 580 22,0 53,3 17,7 15,6 83,2 65,9 66,0 2,76 38,6 2,22 14,0 1,25
Varnsdorf 2 220 76,8 5 446 45,1 39,5 40,6 6,6 74,2 69,6 56,6 2,98 44,7 2,52 15,0 1,18
Žatec 2 122 56,5 6 575 25,6 55,6 21,6 9,6 89,1 85,8 63,0 2,93 42,3 2,36 14,4 1,24

počet
osob

obytná
plocha
v m2

počet
obydl.

místn. 1)

před
rokem
1920

a nezj.

1946
-

1980 na 1 byt

druž-
stevní

I. a II.
kategorie

s
plynovou
přípojkou

s ústř.
a etáž.

topením

podíl
rodinných

domků
v %

celkem

z výstavby (v 
v

rodinných
domcích

Tab. 67.  Hlavní výsledky sčítání za města - střediska obvodního významu a nad 10 tisíc obyvatel - domovní a bytový fond, úroveň bydlení
pokračování

Kraj,
město

Trvale obydlené
domy Trvale obydlené byty Složení trvale obydlených bytů (v %) Průměrný (-á) Prům.

obytná
plocha

na
osobu
v m2

Prům.
počet
osob
na

obyt.
místn. 1)

celkem



 

Východočeský
Broumov 999 58,7 2 699 51,5 28,8 26,6 5,4 70,0 - 44,7 2,88 43,1 2,32 15,0 1,24
Česká Třebová 2 799 85,0 5 817 23,7 49,7 50,3 11,4 76,2 47,1 50,1 2,95 41,5 2,29 14,1 1,29
Dobruška 983 79,1 2 275 22,5 60,8 41,9 21,6 78,2 - 64,5 2,92 42,8 2,43 14,6 1,20
Dvůr Králové nad Labem 2 462 76,0 6 155 30,3 37,6 41,2 13,5 69,4 63,9 49,0 2,79 40,8 2,24 14,6 1,24
Havlíčkův Brod 3 546 83,1 7 908 12,6 64,4 44,6 18,9 83,8 67,6 63,6 3,08 43,4 2,48 14,1 1,24
Hlinsko 1 681 84,0 3 466 20,2 55,3 48,2 17,9 75,2 - 59,8 3,07 42,8 2,35 13,9 1,30
Holice 1 472 91,7 2 229 21,4 54,5 72,6 9,5 71,9 - 52,3 2,90 46,4 2,62 16,0 1,11
Hořice 1 735 85,5 3 191 32,3 49,3 53,5 14,9 77,5 - 54,2 2,82 44,8 2,50 15,9 1,13
Hradec Králové 9 068 72,7 32 559 12,7 62,7 25,8 23,6 88,3 67,3 71,1 2,92 41,6 2,39 14,3 1,22
Chotěboř 1 455 86,7 2 831 15,8 68,9 54,3 15,3 85,6 2,4 69,3 3,09 46,0 2,58 14,9 1,19
Chrudim 2 277 74,8 6 902 18,6 62,2 28,6 22,8 82,4 84,4 62,9 2,97 43,8 2,47 14,7 1,20
Jaroměř 1 581 71,7 4 231 42,8 31,9 36,6 10,4 68,0 37,9 40,0 2,72 41,3 2,15 15,2 1,27
Jičín 2 135 74,1 5 854 25,6 50,3 34,7 19,1 79,2 84,3 51,7 2,81 43,7 2,41 15,6 1,16
Lanškroun 1 700 78,8 3 241 26,6 54,4 49,2 15,6 84,9 70,2 57,3 3,27 45,9 2,57 14,0 1,27
Ledeč nad Sázavou 889 83,1 1 895 12,7 74,5 44,3 17,7 89,6 - 73,2 3,02 44,6 2,57 14,8 1,17
Litomyšl 1 624 83,2 3 295 23,0 61,8 50,2 18,6 83,3 42,3 54,7 3,00 44,8 2,51 14,9 1,19
Moravská Třebová 1 706 75,3 3 597 38,2 44,0 42,0 15,5 82,5 55,0 49,5 3,14 43,5 2,45 13,8 1,28
Náchod 2 373 75,0 7 319 21,4 49,4 33,2 20,1 76,0 31,2 66,9 2,69 39,6 2,25 14,7 1,20
Nová Paka 1 746 88,5 2 820 27,7 45,8 64,1 12,8 73,4 50,2 47,2 2,97 45,3 2,51 15,3 1,18
Nový Bydžov 2 370 89,7 3 344 42,0 33,6 71,4 5,5 61,5 - 42,7 2,78 46,7 2,49 16,8 1,12
Pardubice 8 341 71,9 31 542 8,7 72,9 24,2 22,0 90,0 71,4 74,0 2,89 40,1 2,41 13,9 1,20
Polička 1 432 81,7 3 054 17,3 62,0 46,9 17,5 81,0 - 58,4 2,93 41,2 2,20 14,0 1,33
Přelouč 1 400 83,9 2 753 14,3 66,6 51,5 7,0 85,0 37,50 57,3 2,98 44,4 2,55 14,9 1,17
Rychnov nad Kněžnou 1 171 80,3 3 097 18,2 65,7 37,6 22,4 82,5 - 64,5 2,89 41,5 2,35 14,3 1,23
Semily 1 154 80,0 3 011 26,5 50,8 40,2 14,0 71,2 69,3 49,0 2,81 39,4 2,14 14,1 1,31
Svitavy 3 052 83,0 6 022 27,2 45,4 50,1 14,0 76,6 78,2 59,2 3,13 42,9 2,44 13,7 1,29
Trutnov 2 526 55,3 9 449 26,9 52,8 20,9 16,9 84,1 50,2 63,8 2,92 40,8 2,30 14,0 1,29

počet
osob

obytná
plocha
v m2

počet
obydl.

místn. 1)

před
rokem
1920

a nezj.

1946
-

1980 na 1 byt

druž-
stevní

I. a II.
kategorie

s
plynovou
přípojkou

s ústř.
a etáž.

topením

podíl
rodinných

domků
v %

celkem

z výstavby (v 
v

rodinných
domcích

Tab. 67.  Hlavní výsledky sčítání za města - střediska obvodního významu a nad 10 tisíc obyvatel - domovní a bytový fond, úroveň bydlení
pokračování

Kraj,
město

Trvale obydlené
domy Trvale obydlené byty Složení trvale obydlených bytů (v %) Průměrný (-á) Prům.

obytná
plocha

na
osobu
v m2

Prům.
počet
osob
na

obyt.
místn. 1)

celkem



 

Turnov 2 112 79,5 5 033 24,2 51,8 45,9 17,7 77,6 70,1 55,3 2,76 42,7 2,40 15,5 1,15
Ústí nad Orlicí 2 096 78,0 5 472 16,7 58,6 39,1 15,9 81,4 46,5 60,0 2,90 39,5 2,25 13,6 1,29
Vrchlabí 1 519 70,2 4 123 33,6 45,5 34,2 18,9 78,1 67,5 58,5 2,96 43,0 2,44 14,5 1,22
Vysoké Mýto 1 719 78,5 3 716 27,3 57,2 44,0 20,2 78,4 51,3 55,1 2,93 44,0 2,40 15,0 1,22
Žamberk 1 148 81,1 2 006 24,9 50,9 55,0 7,1 80,9 - 53,3 3,08 46,1 2,49 14,9 1,24

počet
osob

obytná
plocha
v m2

počet
obydl.

místn. 1)

před
rokem
1920

a nezj.

1946
-

1980 na 1 byt

druž-
stevní

I. a II.
kategorie

s
plynovou
přípojkou

s ústř.
a etáž.

topením

podíl
rodinných

domků
v %

celkem

z výstavby (v 
v

rodinných
domcích

Tab. 67.  Hlavní výsledky sčítání za města - střediska obvodního významu a nad 10 tisíc obyvatel - domovní a bytový fond, úroveň bydlení
pokračování

Kraj,
město

Trvale obydlené
domy Trvale obydlené byty Složení trvale obydlených bytů (v %) Průměrný (-á) Prům.

obytná
plocha

na
osobu
v m2

Prům.
počet
osob
na

obyt.
místn. 1)

celkem



 

Jihomoravský kraj
Blansko 2 491 82,7 6 265 7,8 81,4 38,2 28,8 90,4 77,2 81,3 3,11 39,5 2,42 12,7 1,29
Boskovice 2 032 86,1 3 910 17,1 66,5 52,1 21,5 81,7 - 67,9 3,03 43,6 2,51 14,4 1,21
Brno 33 851 71,5 136 838 20,9 50,0 22,0 23,8 84,5 90,6 64,8 2,70 38,9 2,23 14,4 1,21
Břeclav 3 874 88,2 7 652 16,8 67,4 47,3 20,7 82,6 65,7 62,8 3,11 44,3 2,64 14,2 1,18
Bystřice nad Pernštejnem 1 244 83,4 2 980 10,5 78,9 40,5 2,6 86,7 - 79,5 3,37 40,4 2,36 12,0 1,43
Bystřice pod Hostýnem 2 147 91,5 3 263 24,8 53,8 67,8 12,1 75,4 - 62,8 3,11 46,8 2,76 15,1 1,13
Gottwaldov 12 294 87,0 27 927 4,0 67,0 42,1 24,9 91,6 57,4 74,6 3,00 40,6 2,56 13,6 1,17
Hodonín 2 701 75,6 8 271 12,8 71,0 27,5 25,4 91,0 91,2 68,3 3,04 39,9 2,38 13,1 1,27
Holešov 2 260 86,7 4 464 24,5 54,6 50,3 16,7 77,7 55,2 58,7 2,94 43,5 2,49 14,8 1,18
Hustopeče 880 88,0 1 635 16,2 71,5 49,7 28,6 83,8 90,1 57,9 3,41 46,3 2,73 13,6 1,25
Ivančice 1 997 92,3 3 235 22,7 59,8 63,5 18,0 79,1 - 65,3 3,01 42,3 2,48 14,0 1,22
Jihlava 4 671 66,0 16 778 20,2 64,1 23,4 25,4 82,8 86,3 63,0 3,01 40,2 2,27 13,4 1,32
Kroměříž 3 391 78,6 8 817 17,0 63,4 35,5 26,2 88,9 91,7 67,6 2,89 44,7 2,55 15,4 1,13
Kyjov 1 903 84,7 3 965 16,4 67,7 44,4 25,1 85,2 83,2 61,2 3,11 43,2 2,55 13,9 1,22
Mikulov 1 382 85,4 2 450 24,3 56,1 51,5 12,8 89,9 - 62,3 3,40 46,9 2,69 13,8 1,26
Moravské Budějovice 1 788 89,8 2 833 23,6 52,6 62,9 15,4 73,4 52,2 46,3 3,12 46,1 2,57 14,7 1,22
Moravský Krumlov 1 343 87,8 2 126 22,7 62,7 61,0 14,2 77,4 - 67,3 3,16 46,2 2,71 14,6 1,17
Nové Město na Moravě 1 868 89,3 3 399 12,2 73,3 58,8 8,9 85,3 3,6 76,9 3,33 44,3 2,50 13,3 1,33
Otrokovice 1 896 80,8 5 915 1,0 76,7 28,5 27,1 97,0 62,5 84,4 3,04 37,8 2,49 12,4 1,22
Prostějov 5 712 73,4 17 878 23,9 53,0 31,0 25,4 79,2 76,1 60,3 2,76 40,3 2,28 14,6 1,21
Rosice 1 223 91,4 1 974 19,7 54,9 65,2 13,4 77,3 69,4 54,5 2,98 42,5 2,47 14,3 1,21
Slavkov u Brna 1 321 88,7 2 006 22,8 55,8 63,1 19,1 77,2 - 62,8 3,14 46,4 2,71 14,7 1,16
Tišnov 1 898 86,3 4 006 14,0 67,2 48,3 21,5 85,1 38,7 74,6 3,03 43,0 2,47 14,2 1,23
Třebíč 4 401 85,2 10 042 15,8 66,1 43,9 26,3 86,1 42,5 73,2 3,00 40,3 2,42 13,4 1,24
Uherské Hradiště 5 580 87,2 11 665 10,5 71,6 47,3 25,0 85,0 50,8 68,6 3,14 43,1 2,57 13,7 1,23
Uherský Brod 2 472 90,2 5 538 10,9 74,9 45,5 31,5 86,5 43,4 67,5 3,15 40,9 2,42 13,0 1,30
Valašské Klobouky 1 322 92,6 1 808 16,1 66,2 70,0 10,1 70,5 - 50,4 3,47 46,6 2,68 13,5 1,29

počet
osob

obytná
plocha
v m2

počet
obydl.

místn. 1)

před
rokem
1920

a nezj.

1946
-

1980 na 1 byt

druž-
stevní

I. a II.
kategorie

s
plynovou
přípojkou

s ústř.
a etáž.

topením

podíl
rodinných

domků
v %

celkem

z výstavby (v 
v

rodinných
domcích

Tab. 67.  Hlavní výsledky sčítání za města - střediska obvodního významu a nad 10 tisíc obyvatel - domovní a bytový fond, úroveň bydlení
pokračování

Kraj,
město

Trvale obydlené
domy Trvale obydlené byty Složení trvale obydlených bytů (v %) Průměrný (-á) Prům.

obytná
plocha

na
osobu
v m2

Prům.
počet
osob
na

obyt.
místn. 1)

celkem



 

Velké Meziříčí 2 623 90,0 4 193 20,1 62,8 62,8 16,9 77,5 - 60,8 3,30 45,9 2,60 13,9 1,27
Veselí nad Moravou 1 669 89,1 3 889 8,5 75,2 41,8 30,9 84,9 63,3 73,7 3,20 41,5 2,54 13,0 1,26
Vyškov 2 397 78,1 5 953 16,1 65,0 36,1 25,3 86,4 81,7 68,7 3,03 41,5 2,45 13,7 1,24
Znojmo 4 777 77,2 12 714 26,3 50,0 33,1 21,2 76,6 67,4 54,7 3,07 43,0 2,41 14,0 1,27
Žďár nad Sázavou 2 916 81,1 7 716 5,7 86,5 35,8 30,6 90,6 8,6 84,7 3,24 40,6 2,42 12,5 1,34
Židlochovice 856 88,7 1 411 23,3 57,8 59,4 18,7 83,7 - 73,0 3,07 46,7 2,69 15,2 1,14

počet
osob

obytná
plocha
v m2

počet
obydl.

místn. 1)

před
rokem
1920

a nezj.

1946
-

1980 na 1 byt

druž-
stevní

I. a II.
kategorie

s
plynovou
přípojkou

s ústř.
a etáž.

topením

podíl
rodinných

domků
v %

celkem

z výstavby (v 
v

rodinných
domcích

Tab. 67.  Hlavní výsledky sčítání za města - střediska obvodního významu a nad 10 tisíc obyvatel - domovní a bytový fond, úroveň bydlení
pokračování

Kraj,
město

Trvale obydlené
domy Trvale obydlené byty Složení trvale obydlených bytů (v %) Průměrný (-á) Prům.

obytná
plocha

na
osobu
v m2

Prům.
počet
osob
na

obyt.
místn. 1)

celkem



 

Severomoravský kraj
Bílovec 1 979 86,0 3 323 28,0 50,8 63,3 8,0 78,3 49,9 59,1 3,22 46,9 2,77 14,6 1,16
Bohumín 2 738 65,1 9 039 18,8 62,8 24,3 14,4 83,5 69,0 68,1 2,77 39,8 2,32 14,4 1,20
Bruntál 1 833 78,6 5 126 14,4 67,9 32,2 14,1 89,3 57,8 78,9 3,30 44,4 2,60 13,5 1,27
Český Těšín 2 750 68,1 8 092 17,6 62,4 28,4 20,0 88,0 77,7 76,3 2,89 44,4 2,49 15,4 1,16
Frenštát pod Radhoštěm 1 480 80,0 3 396 10,5 74,4 41,2 17,5 86,5 63,5 74,2 3,02 43,0 2,57 14,2 1,17
Frýdek - Místek 5 578 73,1 20 174 8,2 77,9 24,4 28,0 90,9 75,9 82,3 2,93 40,6 2,42 13,9 1,21
Frýdland nad Ostravicí 2 775 91,3 4 443 15,8 66,3 66,4 20,5 80,9 31,8 72,3 3,10 48,0 2,86 15,5 1,08
Havířov 5 154 52,2 29 115 2,1 95,2 11,0 25,6 97,4 86,0 89,9 3,08 38,6 2,43 12,6 1,27
Hlučín 3 775 91,7 6 707 11,5 80,4 62,1 14,8 88,4 45,4 75,1 3,35 49,1 2,99 14,7 1,12
Hranice 2 369 77,8 6 140 19,1 61,5 36,5 18,4 84,1 71,6 61,8 2,95 42,2 2,41 14,3 1,22
Jablunkov 3 121 92,7 4 652 13,3 70,6 80,3 7,5 71,0 - 64,9 3,43 46,4 2,74 13,5 1,25
Jeseník 1 611 69,4 4 654 22,7 59,3 30,4 19,2 89,0 69,6 73,3 3,07 44,0 2,58 14,3 1,19
Karviná 4 926 51,7 25 171 5,8 89,7 12,0 13,8 94,3 81,1 82,5 3,10 37,2 2,28 12,0 1,36
Kopřivnice 1 729 79,8 6 430 7,0 85,2 25,8 33,3 93,4 73,4 79,5 3,06 40,6 2,48 13,3 1,23
Krnov 2 810 69,6 8 403 19,5 50,9 29,7 16,5 86,6 84,9 68,8 3,04 44,3 2,53 14,6 1,20
Litovel 2 271 86,7 3 968 23,6 59,7 58,1 10,0 77,3 44,5 60,7 3,08 44,2 2,52 14,3 1,22
Nový Jičín 4 263 79,3 10 276 21,0 60,9 41,1 14,7 82,0 65,2 67,1 3,03 43,5 2,53 14,3 1,20
Odry 1 848 87,6 3 028 36,0 45,9 61,9 10,2 75,8 - 60,7 3,29 45,7 2,63 13,9 1,25
Olomouc 9 312 67,5 35 848 21,3 55,4 23,1 23,7 86,4 76,7 67,1 2,83 40,9 2,31 14,4 1,23
Opava 6 278 71,2 19 703 18,5 59,0 31,7 20,1 87,5 80,9 67,6 2,96 44,7 2,49 15,1 1,19
Orlová 3 635 65,5 10 749 17,9 69,2 26,8 14,3 81,2 45,3 63,3 2,90 38,1 2,31 13,1 1,25
Ostrava 22 141 58,2 116 650 10,8 73,9 14,7 24,7 88,5 80,8 74,9 2,74 37,6 2,23 13,7 1,23
Přerov 3 939 70,6 17 184 12,1 72,6 19,5 28,4 88,8 65,3 76,8 2,91 39,4 2,33 13,5 1,25
Příbor 2 102 87,2 4 206 20,4 64,1 53,6 14,1 80,3 61,9 60,2 3,00 43,6 2,58 14,5 1,17
Rožnov pod Radhoštěm 1 639 79,8 4 824 5,4 86,5 30,1 37,7 92,8 68,0 80,2 3,14 41,5 2,61 13,2 1,20
Rýmařov 1 313 75,0 3 066 15,3 59,2 36,2 8,3 84,9 45,3 65,4 3,23 44,1 2,55 13,6 1,27
Studénka 1 767 83,4 4 037 17,7 67,4 47,6 16,9 83,8 60,1 72,6 3,07 42,7 2,56 13,9 1,20

počet
osob

obytná
plocha
v m2

počet
obydl.

místn. 1)

před
rokem
1920

a nezj.

1946
-

1980 na 1 byt

druž-
stevní

I. a II.
kategorie

s
plynovou
přípojkou

s ústř.
a etáž.

topením

podíl
rodinných

domků
v %

celkem

z výstavby (v 
v

rodinných
domcích

Tab. 67.  Hlavní výsledky sčítání za města - střediska obvodního významu a nad 10 tisíc obyvatel - domovní a bytový fond, úroveň bydlení
pokračování

Kraj,
město

Trvale obydlené
domy Trvale obydlené byty Složení trvale obydlených bytů (v %) Průměrný (-á) Prům.

obytná
plocha

na
osobu
v m2

Prům.
počet
osob
na

obyt.
místn. 1)

celkem



 

Šternberk 2 620 80,3 4 933 37,9 43,6 48,5 13,6 80,9 43,5 60,9 3,20 46,3 2,56 14,4 1,25
Šumperk 3 101 67,0 10 374 18,9 59,7 26,4 27,3 89,0 80,7 69,8 3,07 42,2 2,50 13,8 1,23
Třinec 5 036 80,2 14 435 7,5 77,9 35,4 20,7 87,5 57,5 79,0 3,08 42,6 2,50 13,8 1,23
Uničov 1 444 71,0 3 854 20,5 70,4 29,0 26,3 90,6 74,4 62,8 3,24 40,2 2,39 12,4 1,36
Valašské Meziříčí 3 268 83,4 8 332 7,9 75,2 38,2 29,3 87,3 60,5 76,7 3,16 42,0 2,56 13,3 1,23
Vítkov 1 247 84,9 2 360 24,9 61,1 51,3 12,4 84,6 - 68,8 3,18 46,1 2,66 14,5 1,20
Vsetín 2 632 77,0 10 028 4,6 76,4 22,8 31,1 89,5 62,3 84,6 2,98 37,6 2,38 12,6 1,25
Zábřeh 1 966 85,3 4 813 15,4 65,8 41,2 25,2 86,1 57,4 70,3 3,15 42,5 2,58 13,5 1,22

počet
osob

obytná
plocha
v m2

počet
obydl.

místn. 1)

před
rokem
1920

a nezj.

1946
-

1980 na 1 byt

druž-
stevní

I. a II.
kategorie

s
plynovou
přípojkou

s ústř.
a etáž.

topením

podíl
rodinných

domků
v %

celkem

z výstavby (v 
v

rodinných
domcích

Tab. 67.  Hlavní výsledky sčítání za města - střediska obvodního významu a nad 10 tisíc obyvatel - domovní a bytový fond, úroveň bydlení
dokončení

Kraj,
město

Trvale obydlené
domy Trvale obydlené byty Složení trvale obydlených bytů (v %) Průměrný (-á) Prům.

obytná
plocha

na
osobu
v m2

Prům.
počet
osob
na

obyt.
místn. 1)

celkem

1) Obytné místnosti 8+m2


